
ZARZĄDZENIE NR 58/2023 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 09 czerwca 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych 
( Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 j.t. z póź. zm.), § 14 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2023 rok

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVI/350/2023 Rady Gminy z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 rok 
zmienionej:
- zarządzeniem Wójta Nr 7/2023 z dnia 26.01.2023,
- uchwałą RG Nr XLVII/363/2023 z dnia 15.02.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 15/2023 z dnia 23.02.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 18/2023 z dnia 27.02.2023,
- uchwałą RG Nr XLVIII/374/2023 z dnia 22.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 31/2023 z dnia 23.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2023 z dnia 31.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 35/2023 z dnia 7.04.2023,
- uchwałą RG Nr XLIX/381/2023 z dnia 26.04.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 38/2023 z dnia 27.04.2023,
- uchwałą RG Nr L/2023 z dnia 31.05.2023 
Wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1
dochody w kwocie 75.115.819 zastępuje się kwotą 75.165.897 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- dochody bieżące 53.207.610
- dochody majątkowe 21.958.287
2) w § 2
wydatki w kwocie 83.303.637 zastępuje się kwotą 83.353.715 zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- wydatki bieżące 53.088.046
- wydatki majątkowe 30.265.669

3) Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządoŷ Cĵ  zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 58/2023 

z dnia 09.06.2023 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XLVI/3 50/2023 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 r.

Zmiany w planie dochodów na 2023 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejszenie Zwiększ. Plan po 
zmianach

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

166.396 30.800 197.196

75495 Pozostała działalność 146.396 30.800 177.196
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

141.196 30.800 171.996

852 Pomoc społeczna 1.024.011 120 1.024.131
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 138.558 120 138.678

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

3.558 120 3.678

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

4.030.560 612 4.031.172

85395 Pozostała działalność 4.030.560 612 4.031.172
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

0 612 612

855 Rodzina 4.884.275 18.546 4.902.821
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4.389.860 16.000 4.405.860

2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci

30.000 16.000 46.000

85503 Karta Dużej Rodziny 1,699 1.250 2.949
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z
1.699 1.250 2.949



zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom -gminnym) ustawami

85595 Pozostała działalność 5.016 1.296 6.312
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

5.016 1.296 6.312

Razem 10.105.242 50.078 10.155.320

Zmiany w planie wydatków na 2023 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1.554.967 30.800 1.585.767

75495 Pozostała działalność 162.317 30.800 193.117
4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
119.000 30.800 149.800

852 Pomoc społeczna 2.432.706 120 2.432.826
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 294.958. 120 295.078

3290 Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

3.558 120 3.678

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

4.466.998 612 4.467.610

85395 Pozostała działalność 4.466.998 612 4.467.610
3280 Świadczenia związane z udzielaniem 

pomocy obywatelom Ukrainy
‘ 0 600 600

4350 Zakup towarów ( w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

0 12 12

855 Rodzina 5.861.147 50 18.596 5.879.693
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4.405.112 16.000 4.421.112

3110 Świadczenia społeczne 3.737.361 14.000 3.751.361
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.500 1.100 5.600
4300 Zakup usług pozostałych 5.500 900 6.400

85503 Karta Dużej Rodziny 1.699 50 1.300 2.949
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.299 1.300 2.599
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
400 50 350

85595 Pozostała działalność 5.016 1.296 6.312



3290 Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

4.870 1.266 6.136

4350 Zakup towarów ( w szczególności leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

146 30 176

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

4.911.595 702 702 4.911.595

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu

38.195 702 702 38.195

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12.275 702 11.573
4300 Zakup usług pozostałych 25.920 702 26.622

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.965.631 20.000 20.000 2.965.631
92195 Pozostała działalność 360.053 20.000 20.000 360.053

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240.053 20.000 220.053
4220 Zakup środków żywności 10.000 20.000 30.000

Razem 22.193.044 20.752 70.830 22.243.122

Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 50.078 zł

- 16.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu świadczeń wychowawczych,
- 1.250 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny,
- 612 zł środki z funduszu pomocy wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 
zł na osobę,
-120 zł środki z funduszu pomocy -  pomoc w formie posiłku,
- 1.296 zł środki z funduszu pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i 
składkami zdrowotnymi,
- 30.800 zł środki funduszu pomocy na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego,

Dokonuj się zmian w planie wydatków miedzy paragrafami w rozdziale 85503; 90005; 92195.



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 58/2023 

z dnia 09.06.2023 r.

Plan na 2023 rok
Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 466.033

01095 Pozostała działalność 466.033
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

466.033

750 Administracja publiczna 115.900
75011 Urzędy wojewódzkie 115.900

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

115.900

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

1.847

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

1.847

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.847

852 Pomoc społeczna 88.720
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 88.720

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

88.720

855 Rodzina 4.427.949
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z tunduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4.377.300

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.331.300

2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacja świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

46.000

85503 Karta Dużej Rodziny 2.949
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,

2.949



związkom powiatowo-gminnym) ustawami
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

47.700

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47.700

R a z e m 5.100.449



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 58/2023 

z dnia 09.06.2023 r.
Plan na 2023 rok

z zakresu administracji rządowej 

W Y D A T K I

D zia ł R ozdz ia ł § T r e ś ć kw o ta
010 R o ln ic tw o  i łow iectw o 466.033

01095 P o zo sta ła  działalność 466.033
4010 W ynag rodzen ia  osobow e p raco w n ik ó w 2.725
4110 Składk i n a  ubezp ieczen ia  spo łeczne 469
4120 Składk i n a  F u ndusz  P racy  o raz  F u n d u sz  S o lidarnościow y 67
4210 Z akup  m ateriaó łow 3 i w yposażen ia 2.029
4300 Z akup  u słu g  pozosta łych 3.808
4430 R óżne op ła ty  i sk ładk i 456 .894
4710 W p ła ty  n a  P P K  finansow ane p rzez  p o d m io t za trudn ia jący 41

750 A dm in istrac ja  pub liczna 115.900
75011 U rzęd y  w o jew ódzk ie 115.900

4010 W y nag rodzen ia  osobow e p raco w n ik ó w 78.044
4040 D odatkow e ro czn e  w ynagrodzen ie 7 .500
4110 S k ładk i na  ubezp ieczen ia  spo łeczne 14.000
4120 S k ładk i na  fundusz  p racy 2.076
4210 Z akup m ateria łów  i w yposażen ia 6.90.0
4300 Z akup u s łu g  pozosta łych 4.000
4410 P o d ró że  służbow e k rajow e 500
4440 O dp isy  n a  zak ład o w y  fundusz  św iadczeń  soc ja lnych 2.100

4700
S zko len ia  p raco w n ik ó w  n ieb ęd ący ch  cz łonkam i ko rpusu  s łużby  
cyw ilnej

780

751
U rzęd y  n acze lnych  o rganów  w ład zy  p ań stw o w ej, kon tro li i o ch rony  
p raw a  o raz  sądow nictw a

1.847

75101
U rzęd y  n acze lnych  o rganów  w ład zy  p ań stw o w ej, kon tro li i  o ch rony  
p raw a  o raz  sądow nictw a

1.847

4110 S k ładk i n a  ubezp ieczen ia  spo łeczne 173
4120 S k ładk i n a  F u ndusz  P racy 25
4170 W ynag rodzen ie  bezosobow e 1.004
4210 Z akup m a te ria łó w  i w yposażen ia 320
4300 Z akup u s łu g  pozosta łych 325

852 Pom oc spo łeczna 88,720
85228 U słu g i op iekuńcze  i  specja listyczne  u s łu g i op iekuńcze 88.720

4170 W y nag rodzen ia  bezosobow e 88.720
855 R odzina 4 .427 .949

85502
Ś w iadczen ia  rodz inne , św iad czen ia  z  fu n d u szu  alim en tacy jnego  o raz 
sk ładk i n a  ubezp ieczen ia  em ery ta lne  i  ren to w e  z  u b ezp ieczen ia  
spo łecznego

4 .377 .300

3110 Ś w iadczen ia  spo łeczne 3 .751.361
4010 W yn ag ro d zen ia  osobow e p raco w n ik ó w 91.429
4040 D odatkow e w ynag rodzen ie  roczne 10.200
4110 S k ładk i n a  ubezp ieczen ia  spo łeczne 509.744
4120 S k ładk i n a  fundusz  p racy 2 .240
4210 Z akup  m ate ria łó w  i w yposażen ia 4 .100
4300 Z akup  u s łu g  po zo sta ły ch 3 .900
4440 O dp isy  n a  zak ład o w y  fundusz  św iad czeń  socjalnych 3.326

4700
S zko len ia  p raco w n ik ó w  n ieb ęd ący ch  cz łonkam i k o rp u su  s łużby  
cyw ilnej

1.000

85503 K arta  D użej R o d z in y 2.949



4210 Z akup m ateria łów  i w yposażen ia 2 .599

4700
Szkolen ia  p racow n ików  n iebędących  członkam i ko rpusu  służby  
cyw ilnej

350

85513
Składki na ubezp ieczen ia  zdrow otne op łacane za o soby  pob ie ra jące  
n iek tóre  św iadczen ia  rodz inne  oraz za osoby  p ob ie ra jące  zasiłk i dla 
op iekunów

47 .700

4130 Składki na  ubezp ieczen ia  zdrow otne 47 .700
R azem 5.100 .449


